
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio: Sistema Informativo per l�Innovazione e la Transizione Digitale 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 794 del 22-07-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: CIG B27D353442. PROROGA SERVIZIO DI HELP 
DESK SERVIZI INFORMATICI. 

 
 



 
CIG B27D353442. PROROGA SERVIZIO DI HELP DESK SERVIZI INFORMATICI. 

 
IL DIRETTORE  AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 937 del 31/07/2024 è stato affidato tramite la piattaforma 
telematica Sintel, alla società SI.net Servizi Informatici S.r.l., sede legale MILANO 20123 – Corso Magenta, 
46 - Partita IVA 02743730125, il servizio di “HELP DESK SERVIZI INFORMATICI” per la durata di dodici (12) 
mesi dal 01/08/2024 al 31/07/2025; 
  
Considerato l’interesse dell’Amministrazione comunale a mantenere l’attuale servizio al fine di garantire la 
continuità dello stesso; 
 
Richiamato l’art. 120, comma 10, del D.lgs. n. 36/2023 che prevede la possibilità di prorogare il contratto di 
affidamento per un ulteriore periodo di 12 mesi agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in essere; 
 
Rilevata la necessità di avvalersi della facoltà di proroga dell’affidamento di ulteriori 12 mesi, dal 01/08/2025 
e fino al 31/07/2026, finalizzata alla prosecuzione del servizio di HELP DESK SERVIZI INFORMATICI, agli 
stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in essere; 
 
Considerato che: 

 con nota prot. n. 44275 del 26/06/2025 il Comune ha comunicato a SI.net Servizi Informatici S.r.l. 
l’intenzione di prorogare il contratto per ulteriori 12 mesi a partire dal 01/08/2025 fino al 31/07/2026, 
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in essere;  

 con nota prot. n. 45202 del 01/07/2025, la società SI.net Servizi Informatici S.r.l. ha accettato la 
suddetta proroga; 

 
Ritenuto quindi di prorogare l’affidamento definito con determinazione n. 937 del 31/07/2024 a favore di SI.net 
S.r.l. per una durata di 12 mesi, dal 01/08/2025 al 31/07/2026, per un canone di € 40.872,00, oltre Iva per € 
8.991,84, per un importo complessivo € 49.863,84; 
 
Rilevato che per il suddetto affidamento era stato acquisito il CIG B27D353442; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 19 marzo 2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25 marzo 2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025-2027 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di Spesa ai 
Direttori/Responsabili di servizio (funzione e procedimento); 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027; 
 
Dato atto che la spesa complessiva di euro 49.863,84 (euro 40.872,00 per canone + euro 8.991,84 per Iva), 
trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 2025-2027, secondo la scadenza dell’obbligazione 
giuridica prevista negli anni 2025 e 2026, imputandola come segue: 

 Esercizio 2025 € 20.776,60 alla missione n.1, programma n. 8, titolo n.1, macroaggregato n.103, cap. 
6600 

 Esercizio 2026 € 29.087,24 alla missione n.1, programma n. 8, titolo n.1, macroaggregato n.103, cap. 
6600 

 
Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha introdotto 
l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
 
Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000; 



 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. Di prevedere la proroga per 12 mesi, dal 01/08/2025 al 31/07/2026, dell’affidamento del servizio di “HELP 
DESK SERVIZI INFORMATICI”, agli stessi patti e condizioni di cui al contratto in essere, in favore della società 
SI.net Servizi Informatici S.r.l., sede legale MILANO 20123 – Corso Magenta, 46 - Partita IVA 02743730125, 
per un canone di € 40.872,00, oltre Iva per € 8.991,84, per un importo complessivo € 49.863,84; 

 
2. Di impegnare per l’affidamento in parola nel Bilancio di Previsione 2025-2027 la spesa complessiva di euro 
49.863,84 (euro 40.872,00 per canone + euro 8.991,84 per Iva), secondo la scadenza dell’obbligazione 
giuridica prevista negli anni 2025 e 2026 imputandola come segue: 

 Esercizio 2025 € 20.776,60 alla missione n.1, programma n. 8, titolo n.1, macroaggregato n.103, cap. 
6600 

 Esercizio 2026 € 29.087,24 alla missione n.1, programma n. 8, titolo n.1, macroaggregato n.103, cap. 
6600 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’anno 2025 per euro 20.776,60 e 
nell’anno 2026 per euro 29.087,24; 
 
3. Di dare atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG B27D353442; 
 
4. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
5. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità dell’ordinazione e del 
successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, come previsto dall’art. 9, c. 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009; 
 
6. Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria procederà all’emissione del mandato per il pagamento, mediante 
bonifico bancario, delle fatture, preventivamente liquidate dal Responsabile del Servizio alla società SI.net 
Servizi Informatici S.r.l., sede legale MILANO 20123 – Corso Magenta, 46 - Partita IVA 02743730125; 
 
7. Di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. 36/2023 è la Dr.ssa 
Sabina Stracquadanio. 
 
 
Rho, 22-07-2025 

Sottoscritta da 
VIVIANA FAVINO 

 
Documento firmato digitalmente 

 


